PANTALEON *Hist. Joam. Lib. I.*

ANNUS CHRISTI CIOCKLVIII.

ORDINIS XXXL

TEMPLARIOS Crucis e panno rubro veste, pallioque praeferendae nota discretos ab aliis Ordinibus, sub, vel ab Eugenio III. Pontifice produunt Scriptores plerique, subdito, quo id evenit, anno: pauculi habent CIOCKLVI. Sed hi, & illi, quo loco, quive id actum omnino silentes, unus Sigonius ait anno praesente **): Rhemensis Decreto Concilii; nec male, si circumstantiae penitus excutiantur, ut Gallicae ordo foundationis a Generalibus Gal-

*) Sub Magistro Roberto Anno 1143 Coelestinus II. constitutione III, Fratres S. Sepulchri seu Templarios sub protectionem suam recipit, omniaque bona quae habebant Jerosolymis, Tyri, Ptolemaide, Antiochia, Troja, Brundisi, Beneventi ipsis confirmat.

**) Ab obitu hie annus assignandus venit: assignationis Crucis e panno rubro Templariis deferendae, cum Concilium Rhemense 1148. servatum sit, in quo Eugenius praesedit: Cave T. 2. fol. 223.

liarum Synodis, Trecenti confirmationem, ac Regulam, Rhemenſi Crucem accepſiſſe non ſine cauſa cenſendus ſit. Quod ſi ergo Rhemenſi utique debeatur Crucis collatio, annus itidem praefens trahi nequebit in dubium, quo ipſo Rhemis in Campania, Praefide Papa Eugenio, & praefente Divo totorum Bernardo celebratam ſummi Galliarum, & queis in rebus patriae omnino deferimus, Chronologi extra, praeterque ambages conſueverunt.

Templarii ſancti haecenus, pſi, ac digni laudibus, quas ipſis purpuratus ſcriptor ex vero circum ponit. Fundebant copioſam pro defenſione terrae ſanctae cruorem, cuius officii monebat ipſorum crux concolor, uti veſtium candor ad vitae innocentiam: illa octogona quale Joannitarum, non duplex, & quaſi Patriarchalis Ungharicae noſtrae ad inſtar, etſi hanc Hieronymus Romanus ſcriptor Ibericus Libro VII. ſuae Mundi Republicae ob oculos expreſſam ponat. Vexillo uſi bicolore albo, & atro Baucetur dicto, ut ſe Chriſticolis benignos; nigros autem, ac terribiles crucis hoſtibus, & Chriſtianae ditiois inuaforibus praefare noſſent: ob quas aliasque virtutes tantam a diſſitis etiam Chriſtianiſ experiantur liberalitatem, ut aegre inveniendae foret orbis noſtri Provincia, quae non ſuorum illos honorum participes reddiſſet.

44 CHRONICI TEMPLARIORUM

Nec singulares privati Nobiles, Proceres, Principes, Praelati auro eos ditabant, vel argento, bonisque immobilibus, vel plane Ordinem ipsum professi, haereditates integras adferebant. Numerus crescebat eoque, ut in conventu fratres essent plures trecentis, & istud non adnumeratis servientibus, aliisque vix recensendis. Aucto capitum censu, opes tamen non saltem nil minuebantur, quin per Asiam, ac Europam, sive ut vetustiores loquuntur citra, & ultra mare protendebantur tantopere, ut IXCI³. Manentia, *) sive ut alii VII. CICI³. Domus numerarent; Singulum illud par militi probe armato in subsidium Palaestinae, vel citra sui gravamen statuendo. Quadragesies mille insuper commendaturis fruebantur, non exsuccis illis, aut tenuibus, cum praecipuus conventus annua in reditu haberet aureorum millia centum sexaginta, plurimum accederet ex Fraternitatibus, Praedicationibus, aut etiam Artibus corradendi reliquis: sic exercitu, opumque affluentia Regibus effecti non impares, quin superiores, seris per-

*) Tradit Mathaeus Parisiensis ad Annum 1118 eorum possessiones tam citra, quam ultra mare adeo immensas fuisse, ut jam non sit in Orbe Christiano Provincia, quae eis locorum suorum portionem non contulerit, & Regibus divitiis hodie praesentibus sit. — — dein ad Annum 1244. P. 144. in Christianitate habuisse eos novem millia Manseriorum, seu habitationum cum certa Agri possessione.

multum, quod domestico supererat usui, abundique mittebant Jerosolymam, sed gemino annuatim auri milione, minus nequam, ut bello sacro surs non deesset nervus, ni divitiarum copia facisset inopiam virtutum.

Subeunte insolentia, spreta humilitate, obedientia primum negatur Patriarchae, a quo primo post institutionem Ordinis accedere beneficia. Ecclesiis Dei subtrahuntur Decimae, primitiaeque turbatis illarum possessionibus, templi Milites adeo prius cari, aestimati, accepti, molesti fiunt, & odiosi: Principibus imprimis sibi, statui publico, & communi Christianae Reipublicae tranquillitati ab eorum insolente potentia, & ambitione haud ex vano metuentibus. Hos, aliosque viros illustres fastu, aut injuria offendunt potius, atque cultu, submissione, officiis sibi devinciunt. Familiarum bona cum mobilia, tum immobilia rapacium instar Harpyarum occupare omnia nituntur. Regnis inhiant, Regnorumque provincias, aut emunt pecunia, aut emendicant prece, aut vi, & fraude involant, potentiorum amicitiam contempnunt, & foedera, & lites, ac jurgia, vel serunt, vel fovent. De opibus immensis dare petentibus aut renuunt, aut dant, ut plus accipiant; quam profecto viam quisquis init, pergitque, siue singularis persona, siue ordo universus, isque numerosissimus & devitiis, ac potentia florentissimus ad exitium pronus

46 CHRONICI TEMPLARIORUM

non vadit, sed currit; si tardius incurrit, mora supplicii gravitate pensatur. Palam haec facta in Oriente.

Damascum obsidione cingebat ingens Christianorum exercitus praesente, ut taceamus alios Ludovico Rege Galliarum, & admovenda instabat urbi vis ingenti defensorum terrore. Templarii ut orientalium rerum peritiores, susceptis primis oppugnandi partibus stationem loco castris, & urbi medio defigunt, clam cum Saracenis tres aeris corbes depacti, si Urbem praestarent salvam, & efficiunt, quod Rex caeterique nullo facto operae pretio ab Urbe recesserint, ipsique Templarii ex pacto tres quidem corbes pecuniae a Damascenis, at cupreae, condignam nempe mercedem proditionis, non argenteae, minus aureae, per contumeliam depensos, vellent, nolent acceptare coacti sunt. *)

*) Labet hic meminisse de hac proditione, quae habetur in Monastico Anglicano vol. altero edit. Londinens. 1671. ex M. S. Historiae Angliae Fol. 318. sunt autem sequent. *Anno Domini MCVII. Hoc Anno Conradus Imperator Alemanniae, & Ludovicus Rex Franciae una cum Regina sua Ilionora, & Theodoricus Comes Flandriae, multique nobiles, & ignobiles Franci, & Angli, Norm. & Britones: sed & multarum Regionum Viri, perire profecti sunt Hierusalem ad debellandum Paganos, qui non modicam sanctae terrae illius occupaverunt quantitatem, sed Christiani multis laboribus vexati, expensis perditis, nullam*

GÜRTLERUS §. 159. MIMENIUS Tit.
 Templ. Equit. Ord. PARISIUS in *Chro-*
nico. TYRUS Lib. XII. Cap. VII.
 VITRIACUS Cap. LXV. ZEDLERUS
 Tomo XLII. lit. T. voce Templ. Ma-
 gnæ Chronicôn in Syriacis Num. 143.

vel modicum, hac vice, reportaverunt triumphum:
 Nam propria temeritate, & Saracenas gentis in-
 dustria sepe ad nihilum deducti sunt. Rex autem
 Franciæ Ludovicus, cum non modico exercitu qui
 per terram venturum, obsedit Damascum & sepe
 ad deditionem coegit, interfecit de gente Pagana,
 qui excessi fuerant ad pugnam contra Chris-
 tianis reddenda esset, accesserunt Templarii, dicen-
 tes se primam habituram partem, ut omnes deinde
 in Communi Villoriam obtinerent statuerunt itaque
 tentoria sua inter Civitatem, & exercitum Christiano-
 rum, & cum hiis, qui erant in civitate Pagani prodi-
 tionis pactum inierunt, Cives igitur coram agnoscentes
 cupiditatem promiserunt eis tres Cados plenos Hi-
 sansis auris, si eos ab obsidione liberarent: de-
 dit itaque Christiani per Milites Templi, a Da-
 masco recesserunt, post modicum vero cum Templarii
 promissas a Civibus recepissent Cados, in eisdem
 non aurum auris, sed cupressos invenerunt, mi-
 ranteque astrigunt.

48 CHRONICI TEMPLARIORUM
EVERARDUS DE BARRIS

III. MAGNUS MAGISTER.

ANNUS CHRISTI CIOCLIX.

ORDINIS XXXII.

GAZA vetus Philistaeae Pentapoleos urbs e Sacris nota litteris, diu deserta, jam e ruderibus resuscitata, donatur Templi Militiae, constructo in quadam illius parte castro fortissimo; Templarii qua propter non urbem solum, sibi creditam generose defendunt, verum & circumjectos hostes laceffunt sine intermissione, ut parta finibus Regni ab austro contra Aegyptum securitate, barbaro neque Ascaloni suae succurrere, neque nostros invadere, obstante, Gazensium vigilantia fas relinqueretur. Jussi tamen Templi Equites lentam Ascalonis juvare obsidionem; quibus apud Polonos revertens ab oriente Dux Henricus in Zagolce pago Nidam ad annum Templum cum Paroecia erexit dote addita perquam luculenta.

*CROMERUS Lib. VI. sub Boleslao Crispo.
PANTALEON Hist. Joan. Lib. I. TY-
RIUS Lib. XX. Cap. XXI.*

ANNUS

LIBER PRIMUS

ANNUS CHRISTI MCCCCL

ORDINIS XXXIX.

NICOSIAE in Cypro mortales ponit exuvias IX. Kal. Jun. e Templi militia Joannes de Montefordi, numerosis ad tumultum clarus prodigiis, & incorrupto diu corpore, ut ejus festivitas dicta in Urbe officio Ecclesiastico quotannis inceperit, coli. Qui ubi adjungendus merito foret. Beatus Everardus ex magno Templi Magistro, quod munus propria sponse ponebat, Monachus Cisterciensis, libro, ac ense futurus celeberrimus.

SARTORIUS Cister. Ta. XDX.

HUGO II. *

IV. MAGNUS MAGISTER.

ANNUS CHRISTI MCCCCL

ORDINIS XXXIV.

PONITUR ad clavum equestris Templi militiae.

DUFRESNIUS Tomo III. sub voce Templarii.

* Hujus in Appendice I. nulla memoria in serie occurrit. C. G. Anton p. 27. ponit illum Praefectum ab anno circiter 1150 -- 1152, cujus nomen usque in Privilegio Joannitarum ad annum 1151. occurrit.

60 CHRONICI TEMPLARIORUM
FERDINANDUS *)
DE TREMULAY.

V. MAGNUS MAGISTER.
ANNUS CHRISTI CICLIII.

ORDINIS XXXVI.

OBSESSAM diu Ascalona, per quodpiam
muri foramen suggesta Templariorum quin-
quagena rota per hostem, nemo ut super-
esset, deletur; Christianis reliquis adeo con-
territis, ut parum abesset, quin obsidio re-
ligneretur. Bernardus, Imo Tremulayus Ma-
gister cum suis visa inevitabili urbis ruina,
aditu caeteris praeccluso, ut majoribus spo-
liis frueretur, solus XVIII. Kal. Sept.
turre sua admota, & muro subruto cuniculis,
robusto stipatus suorum cuneo irrumpit, fixo-
que in Urbis platea gradu, abaccurrente de-
fensorum multitudine concisis fratribus, sive
hic, sive praelio quopiam captur ab Aegy-
ptiis, ut quod semper alias adverti potuerit:
Non habet eventus sordida praeda bonos.

Rebus Jerosolymitanis sat adhuc prospere
decurrentibus, Haeis Princeps Aegyptus,
ut filium Noscredinum in id dignitatis pro-
vehere quiret, petiit Sacris Praefectum

*) Non Ferdinandus, sed Bernardus vocandus,
ut bene in contextu

Calypham Numinis loco cultum, dilectumque a suis; quos magis, ac principio crediderat infensos sibi expertus Habeis fugam adornat cum tota sua familia Damascum, sed per Templarios, caeterosque quos hi excitare studuerant Christianos infidiis cum integra Substantia excipitur. Cedit Templariis in sortitione Spoliorum Nosceditas audacia, bellique peritia tota Aegypto huc conspicuus, solo formidabilis nomine, torvo autem aspectu, *terrorem incutiens sine consolatione.* Dicitur apud militiam Templi demoratus, percepit jam & Romanis Litteris, & primis Religionis Salvificae rudimentis, quanquam summa expeteret Baptismum aviditate, sine hoc tamen Aegyptius ad mortem illum postulansibus LXCIO. aureorum Summa per Templarios venditur, atque injectis manicis, & pedicis ferrea in cavea super Camelis in Aegyptum relatus, inhumanis hostibus desideris minutissima in frustra conciditur, ac mordicis discepiur.